

**COLLECTIF BUDGETAIRE, GESTION 2017****ETAT A**  
**RECONSTITUTION DES RECETTES**

(En milliers de FRANCS CFA)

	A	C	D	E	F	G	H
		COLLECTIF 2016	Prévisions initiales 2017	Variation +	Variation -	Prévisions remaniées 2017	Variation en %
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)/(b)-1
	<b>RECETTES BUDGETAIRES</b>	<b>756 603 675</b>	<b>806 745 960</b>	<b>50 029 703</b>	<b>42 688 840</b>	<b>814 086 824</b>	<b>0,91%</b>
<b>1</b>	<b>I- RECETTES FISCALES</b>	<b>575 000 000</b>	<b>625 404 134</b>	<b>18 753 004</b>	<b>30 112 989</b>	<b>614 044 150</b>	<b>-1,82%</b>
<b>2</b>	<b>A- IMPOTS DIRECTS</b>	<b>120 520 000</b>	<b>147 894 542</b>	<b>11 569 762</b>	<b>21 547 020</b>	<b>137 917 285</b>	<b>-6,75%</b>
<b>3</b>	<i>a - Impôts sur Revenus des Personnes Physiques (IRPP)</i>	<b>27 410 000</b>	<b>43 125 369</b>	<b>6 590 456</b>	<b>21 208</b>	<b>49 694 618</b>	<b>15,23%</b>
<b>4</b>	- Personnes Physiques	21 780 000	29 106 876	6 209 270		35 316 146	21,33%
<b>5</b>	- Taxe Complémentaire IRPP	760 000	1 562 041		15 602	1 546 440	-1,00%
<b>6</b>	- Impôts Revenus Capitaux Mobiliers	4 460 000	11 895 245	381 186		12 276 431	3,20%
<b>7</b>	- Impôts Revenus des Transporteurs Routiers	410 000	561 207		5 606	555 601	-1,00%
<b>8</b>	<i>b - Impôts sur Sociétés</i>	<b>78 860 000</b>	<b>89 106 938</b>	<b>4 979 306</b>	<b>21 369 370</b>	<b>72 716 874</b>	<b>-18,39%</b>
<b>9</b>	- Sociétés d'Etat	<b>14 937 985</b>	<b>17 855 466</b>	<b>3 180 264</b>	<b>3 135 934</b>	<b>17 899 796</b>	<b>0,25%</b>
<b>10</b>	* BTCI	108 500	101 540		33 096	68 444	-32,59%
<b>11</b>	* EDITOGO	12 500	13 581	20 664		34 245	152,15%
<b>12</b>	* SNPT	1 496 005	694 366		388 683	305 683	-55,98%
<b>13</b>	* LONATO	1 600 000	3 257 162		1 492 902	1 764 260	-45,83%
<b>14</b>	* ODEF	12 042	10 703		6 280	4 423	-58,68%
<b>15</b>	* LNBTP	23 978	3 890		1 531	2 359	-39,36%
<b>16</b>	* PAL	750 000	1 261 803		291 335	970 468	-23,09%
<b>17</b>	* NSCT	440 000	600 000	469 003		1 069 003	78,17%
<b>18</b>	* SPT	55 937	353 177		139 251	213 926	-39,43%
<b>19</b>	* TdE	58 640	75 000	13 190		88 190	17,59%
<b>20</b>	* TOGO CELLULAIRE	6 000 000	9 567 580	2 336 261		11 903 841	24,42%
<b>21</b>	* TOGO TELECOM	2 026 800	425 686		255 198	170 488	-59,95%
<b>22</b>	* UTB	680 000	195 582		73 574	122 008	-37,62%
<b>23</b>	* CEET	1 218 150	500 000	341 146		841 146	68,23%
<b>24</b>	* BPEC	46 000	443 453		197 038	246 415	-44,43%
<b>25</b>	* SALT	409 433	351 943		257 046	94 897	-73,04%
<b>26</b>	- Sociétés Privées	<b>28 142 015</b>	<b>63 046 379</b>	<b>1 799 042</b>	<b>18 151 480</b>	<b>46 693 941</b>	<b>-25,94%</b>
<b>27</b>	* MERCURE SARAKAWA	257 150	196 979	11 894		208 873	6,04%
<b>28</b>	* MANUPORT	71 504	57 613		32 266	25 347	-56,00%
<b>29</b>	* ORABANK	998 111	605 485		401 216	204 269	-66,26%
<b>30</b>	* BIA-TOGO	116 288	144 730		85 603	59 127	-59,15%
<b>31</b>	* BRASSERIE BB LOME	2 464 102	3 749 121	741 129		4 490 250	19,77%
<b>32</b>	* ECOBANK TOGO	1 126 722	227 685	213 517		441 202	93,78%
<b>33</b>	* TOGO ET SHELL	447 578	62 586	413 787		476 373	661,15%
<b>34</b>	*CORLAY TOGO SA	385 633	79 527		33 411	46 116	-42,01%
<b>35</b>	* FORTIA CEMENT SA	379 782	212 149	29 973		242 122	14,13%

	A	C	D	E	F	G	H
36	* SOGEA SATOM	351 559	515 577		310 582	204 995	-60,24%
37	* GT PHARM UBIPHARM TOGO SA	376 828	356 645	115 000		471 645	32,24%
38	* LYDIA LUDIC	264 571	132 071		74 186	57 885	-56,17%
39	* SGMT SA INDUSTRIEL	263 585	319 056	172 300		491 356	54,00%
40	* ST HANDLING	265 105	76 719	101 442		178 161	132,23%
41	* Autres sociétés privées	20 373 497	56 310 436		17 214 216	39 096 220	-30,57%
42	- Recettes Gestions Antérieures	26 120 000				0	
43	- Acomptes 1 % - 5 %	9 660 000	8 205 093		81 956	8 123 137	-1,00%
44	<i>c - Taxes sur Salaire</i>	<b>3 060 000</b>	<b>4 512 023</b>		<b>45 068</b>	<b>4 466 955</b>	<b>-1,00%</b>
45	<i>d - Autres Impôts Directs</i>	<b>11 190 000</b>	<b>11 150 212</b>	<b>0</b>	<b>111 374</b>	<b>11 038 838</b>	<b>-1,00%</b>
46	* Taxe Spéciale sur Fabrication et Commerce des Boissons	940 000	1 377 242		13 757	1 363 485	-1,00%
47	* Taxe Foncière sur Propriété bâtie	900 000	1 693 346		16 914	1 676 432	-1,00%
48	* Droits Immatriculat* Propriétés Foncières	590 000	671 114		6 704	664 410	-1,00%
49	* Taxe Professionnelle Unique	530 000	626 373		6 257	620 116	-1,00%
50	* Taxe Professionnelle	8 170 000	5 639 299		56 327	5 582 972	-1,00%
51	* Taxe sur voitures des sociétés	60 000	305 405		3 050	302 355	-1,00%
52	* Amendes et Pénalités		837 433		8 365	829 068	-1,00%
56	<b>B - IMPOTS INDIRECTS</b>	<b>440 020 000</b>	<b>468 831 802</b>	<b>7 183 242</b>	<b>8 479 292</b>	<b>467 535 752</b>	<b>-0,28%</b>
57	<i>a - Droits à l'Importation</i>	<b>130 620 000</b>	<b>127 020 699</b>	<b>0</b>	<b>3 266 804</b>	<b>123 753 895</b>	<b>-2,57%</b>
58	- Droits de douanes	111 270 000	109 189 734		2 808 215	106 381 519	-2,57%
59	- Redevance Statistique	15 280 000	13 863 665		356 555	13 507 110	-2,57%
60	- Timbre Douanier	420 000	299 566		7 705	291 861	-2,57%
61	- Cartes et Vignettes	440 000	580 652		14 934	565 718	-2,57%
62	- Taxes de Protection et d'entretien des Infrastructures	3 210 000	3 087 082		79 395	3 007 687	-2,57%
63	<i>b - Taxes à la réexportation</i>	<b>3 620 000</b>	<b>2 428 622</b>		<b>62 461</b>	<b>2 366 161</b>	<b>-2,57%</b>
64	<i>c - Taxe sur Valeur Ajoutée</i>	<b>259 680 000</b>	<b>289 840 887</b>	<b>6 401 936</b>	<b>4 626 931</b>	<b>291 615 892</b>	<b>0,61%</b>
65	- Douanes	169 100 000	179 906 649		4 626 931	175 279 718	-2,57%
66	- Impôts	90 580 000	109 934 238	6 401 936		116 336 174	5,82%
67	<i>d - Droits d'accises sur les Produits Pétroliers (dont SAFER : 10.460.128)</i>	20 050 000	21 894 837	781 306		22 676 143	3,57%
68	<i>e - Autres Recettes Douanières</i>	10 810 000	0			0	
69	<i>f - Autres Impôts Indirects</i>	<b>15 240 000</b>	<b>27 646 757</b>	<b>0</b>	<b>523 096</b>	<b>27 123 661</b>	<b>-1,89%</b>
70	- Produits Obligations Cautionnées		0			0	
71	- Produits Crédits en Douane	10 000	11 671		300	11 371	-2,57%
72	- Entrepôts fictifs		0			0	
73	- Confiscations/Ventes	1 090 000	11 642 210		299 422	11 342 788	-2,57%
74	- Amendes et Pénalités	920 000	233 428		6 004	227 424	-2,57%
75	- Autres Droits de Consommation	9 260 000	10 669 733		106 573	10 563 160	-1,00%
76	- Prélèvement sur Jeux de Hasard	960 000	1 278 034		12 766	1 265 268	-1,00%
77	- Prélèvement National de Solidarité	3 000 000	3 811 681		98 031	3 713 650	-2,57%
78	- Remise						

	A	C	D	E	F	G	H
79	C - DROITS D'ENREGISTREMENT, TIMBRES, CONV. D'ASSURANCE	14 460 000	8 677 790	0	86 677	8 591 113	-1,00%
80	- Droits de Timbres	2 780 000	4 527 585		45 223	4 482 362	-1,00%
81	- Droits d'Enregistrement	9 460 000	999 862		9 987	989 875	-1,00%
82	- Taxes/Convention d'Assurance	2 220 000	3 150 343		31 467	3 118 876	-1,00%
83	<b>II. RECETTES, NON FISCALES</b>	<b>51 202 001</b>	<b>56 063 883</b>	<b>9 812 451</b>	<b>12 575 851</b>	<b>53 300 483</b>	<b>-4,93%</b>
84	- Recettes des services	5 575 295	6 922 700	367 700	797 000	6 493 400	-6,20%
85	- Produits divers (commissions sur transferts)	4 642 156	4 500 000	150 000		4 650 000	3,33%
86	- Revenus du domaine	4 302 000	2 955 274	1 505 751	216 740	4 244 285	43,62%
87	* Redevance minière	800 000	800 000	1 200 000		2 000 000	150,00%
88	* Redevance téléphonique	1 500 000	1 273 274	300 100		1 573 374	23,57%
89	* Produits des loyers des actifs de l'Etat	1 600 000	500 000	5 651	216 740	288 911	-42,22%
90	* Complexe sucrier d'Anié (SINTO)	90 125	122 937		62 937	60 000	-51,19%
91	* Hôtel Onomo	35 285	35 285			35 285	0,00%
92	* Hôtel le Lac	8 750	8 750			8 750	0,00%
93	* Hôtel IBIS	46 375	46 375		18 000	28 375	-38,81%
94	* Orabank	36 750	36 750	5 651		42 401	15,38%
95	* Loyers recouvrés par la Direction des Affaires Domaniales et Cadastres (DA)	750 000	215 803		135 803	80 000	-62,93%
96	* Autres loyers	632 715	34 100			34 100	0,00%
97	* Produits d'adjudication des biens	29 995	30 000			30 000	0,00%
98	* Autres recettes domaniales	372 000	352 000			352 000	0,00%
99	- Intérêts sur placements	370 000	120 000		119 400	600	-99,50%
100	- Autres produits financiers	350 000	300 000	200 000		500 000	66,67%
101	- Produits des participations financières de l'Etat (Dividendes)	21 889 200	25 067 000	3 465 700	9 634 500	18 898 200	-24,61%
102	* BCEAO	1 000 000	1 000 000	3 000 000		4 000 000	300,00%
103	* BPEC					0	
104	* LONATO	2 500 000	4 000 000			4 000 000	0,00%
105	* TOGOTELECOM	12 500 000	12 500 000		4 500 000	8 000 000	-36,00%
106	* ORABANK		80 000		80 000	0	-100,00%
107	* COMPEL		200 000		200 000	0	-100,00%
108	* CICA-RE	32 000	40 000			40 000	0,00%
109	* PAL	1 000 000	1 400 000	100 000		1 500 000	7,14%
110	* BRVM	40 000	40 000	600		40 600	1,50%
111	* SNPT	3 000 000	4 000 000		4 000 000	0	-100,00%
112	* UTB					0	
113	* NSCT	360 000	600 000			600 000	0,00%
114	* BIA-TOGO	135 000	150 000		150 000	0	-100,00%
115	* SALT	300 000	350 000		350 000	0	-100,00%
116	* AFRICA-RE	16 000	16 000			16 000	0,00%
117	* VOLTIC-TOGO	1 200	5 000		3 500	1 500	-70,00%
118	* CEET					0	

- 5 -

	A	C	D	E	F	G	H
119	* WACEM	1 000 000	681 000		351 000	330 000	-51,54%
120	* MM MINING					0	
121	* GRANU TOGO SA					0	
122	* GLOBAL MERCHANTS					0	
	* Société Togolaise de Stockage			261 000		261 000	
	* Togo-Oil Company (T-Oil)			104 100		104 100	
123	* SAZOF	5 000	5 000			5 000	0,00%
124	- Autres recettes non fiscales	12 073 350	14 098 909	4 000 000	1 808 211	16 290 698	15,55%
	- Restitution au Trésor des sommes induments payés			123 300		123 300	
125	- Redevance pour la réhabilitation de l'AIGE	2 000 000	2 100 000			2 100 000	0,00%
126	III - DON'S	97 906 674	90 784 760	3 994 248		94 779 008	4,40%
127	IV - APPUIS BUDGETAIRES	32 495 000	34 493 183	17 470 000		51 963 183	50,65%
128	RESSOURCES DE TRESORERIE	394 423 373	412 177 119	186 952 068	9 485 288	589 643 899	43,06%
129	I- PRODUITS DES PRIVATISATIONS						
130	II- EMPRUNTS PROJETS	88 423 373	127 980 919	1 593 638	9 485 288	120 089 269	-6,17%
132	III- EMPRUNTS	156 000 000	156 891 890	109 842 294		266 734 184	70,01%
133	IV- EMPRUNTS OBLIGATAIRES	150 000 000	127 304 310	75 516 136		202 820 446	59,32%
136	TOTAL GENERAL DES RECETTES	1 151 027 048	1 218 923 079	236 981 771	52 174 128	1 403 730 722	15,16%

-6-